

## تیم ملی کرکت افغانستان به بنگلهدیش باخت



تیم ملی کرکت افغانستان اولین هدف تعیین کردند؛ اما بازیکنان افغانستان نتوانستند هدف تعیین شده را پور کنند و سر انجام بازی جام آسیا با تفاوت ۸۹ دوش به تیم بنگلهدیش واگذار کرد. این بازی شب گذشته ۱۲ سنبله، تیم ملی کرکت افغانستان در ۴۴ آور، در ورزشگاه قذافی شهر لاهور تمامی بازیکنان خود را از دست داد. پاکستان برگزار شد که در ابتدا تیم بنگلهدیش توپ اندازی کرد. روز سه‌شنبه ۱۴ سنبله، در برابر بازیکنان تیم ملی بنگلهدیش در ۵۰ آور ۲۳۴ دوش برای تیم افغانستان منبع: خبرگزاری جمهوری



## فرید بشارت حریف برازیلی‌اش را شکست داد

فرید بشارت ورزشکار هنرهای رزمی مختلط یا MMA افغانستان با شکست حریف برازیلی‌اش، کلیدسن رود ریگز، ریکارد پیروزی‌های پی در پی خود را حفظ کرد. بشارت در مسابقه شام روز شنبه در پاریس پایتخت فرانسه در چهار دقیقه و پانزده ثانیه روند اول، با فشردن گردن رقیب خود، او را وادار به تسلیم شدن (سب میشن) کرد. این یازدهمین پیروزی پی در پی بشارت ۲۶ ساله و برادرش جاوید بشارت دو افغان در بریتانیا اند که در UFC بزرگترین سازمان جهانی ورزش هنرهای رزمی مختلط رقابت می‌کنند. جاوید بشارت هم در این رشته ورزشی ۱۴ پیروزی متوالی در کارنامه اش دارد. منبع: رادیو آزادی

## وزارت خارجه ایران: حدود شش هزار افغان در ایران زندانی هستند



وزارت خارجه ایران از مقام‌های ایرانی زندانی بودن دست‌کم ۲۶۸ زندانی افغان را که شش هزار شهروند افغانستان در زندان‌های آن کشور می‌پرند، به آن کشور خبر داده است. افغانستان انتقال داده‌اند. خیرگزاری ایسنا ایران روز یکشنبه، ۱۲ سنبله، به شمار زندانیان افغان پس نقل از علی‌رضا محمودی، مدیرکل قنصلی وزارت امور خارجه آن کشور گزارش داده است که شهروندان افغانستان بیشترین اتباع خارجی در زندان‌های ایران را تشکیل می‌دهند. هر چند در مورد انگیزه زندانی شدن شهروندان افغانستان در ایران چیزی گفته نشده است، اما گفته می‌شود که بیشتر آنان به دلیل نداشتن مدارک قانونی، قاچاق مواد مخدر و برخی اتهام‌های دیگر از سوی حکومت ایران زندانی شده‌اند. پیش از این، وزارت خارجه طالبان اعلام کرده بود

## تاکید بر حفاظت از گنجینه های تاریخی در موزیم ملی



به نقل از آژانس باختر: تاکنون ۵ هزار و ۹۰۰ گردشگر مولوی عتیق الله عزیززی معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور از موزیم ملی هرات دیدن کرد. در جریان بازدید معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور، نوزری مدیر عمومی موزیم ملی هرات مشکلاتی را از جمله نبود جای درست نگهداری از آثار باستانی، عنوان کرد. مدیر عمومی موزیم ملی هرات می گوید که در جریان سال روان



## کار ساخت یک شبکه آبرسانی به ارزش ۶۲ میلیون افغانی در فراه به بهره برداری سپرده شد

است و با بهره برداری آن، دست کم یک هزار و ۹۷ خانواده به آب آشامیدنی دسترسی پیدا کردند. کار ساخت این شبکه آبرسانی در حالی در ولایت فراه به بهره برداری رسیده است که شماری باشندگان فراه از خشکسالی های پی هم و خشک شدن چاه های آب آشامیدنی نگران کرده و می گویند که در صورت تداوم این وضعیت، مناطق شان را ترک می کنند. منبع: هشت صبح

مقام های محلی طالبان در ولایت فراه می گویند که کار ساخت یک شبکه آبرسانی در این ولایت، به بهره برداری سپرده شد. ریاست انکشاف دهات طالبان در فراه روز شنبه، ۱۱ سنبله، گفته که این شبکه آبرسانی به ارزش ۶۲ میلیون افغانی از سوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در شهرک مهاجرین این ولایت ساخته شده است. این شبکه آبرسانی گنجایش ذخیره ۶۰۰ متر مکعب آب را داشته

## یونیسف روند توزیع پول نقد به بیش از ۱۴ هزار خانواده در سمنگان را آغاز کرد



مسئولان محلی طالبان در سمنگان از آغاز روند توزیع ۵۷ میلیون افغانی پول نقد به ۱۴ هزار و ۸۳۰ خانواده نیازمند در این ولایت خبر می دهند. ریاست مهاجرین و عودت کننده گان طالبان در سمنگان، یکشنبه شب، ۱۲ سنبله، اعلام کرده است که این کمک ها از سوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (UNICEF) و در همکاری تخنیکی موسسه بشری صلح سازمان افغان (APBHO) به خانواده های نیازمند در ولسوالی های دره صوف بالا و دره صوف پایین این ولایت توزیع می شود. به گفته این ریاست برای هر خانواده مبلغ سه هزار و ۹۰۰ افغانی توزیع گردید و قرار است این خانواده ها پنج دور از این کمک ها را دریافت کنند. مرحله نخست توزیع پول نقد به این خانواده ها در ماه اسد شروع شد و قرار است دور بعدی آن در ماه میزان آغاز گردد. پیش از این نیز یونیسف به ۱۰ هزار خانواده نیازمند در شهر ایبک، مرکز سمنگان، در شش دوره پول نقد توزیع کرده است. هزینه مجموعی این کمک ها دو میلیارد و ۳۶ میلیون افغانی بوده است. این در حالی است که اداره یونیسف پیش از این نیز در بخش های آموزش، صحت و مواد غذایی به خانواده های نیازمند در نقاط مختلف کشور کمک رسانی کرده است. منبع: هشت صبح

## جنبش و دموکراسی



اعتراضات در واقع از راه‌های مختلفی احتمال فروپاشی نظام اقتدارگرا را افزایش می‌دهند. اول اینکه، اعتراضات نظام اقتدارگرا را به چالش می‌کشد و خصوصاً با نشان دادن پرشماریشان مشروعیت نظام را زیر سؤال می‌برد. دوم اینکه، اعتراضات این پیام را به جامعه و حکومت می‌فرستد که می‌توان بر موانع بسیج ضدحکومتی فائق آمد. اعتراضات همچنین زمینه را برای هماهنگی بین‌سازمانی فراهم می‌کند. سوم اینکه، سرکوب اعتراضات بعضاً موجب دشواری‌هایی برای نظام اقتدارگرا می‌شود که می‌تواند منجر به سقوط آن شود. هرچند سرکوب حربه‌ی رایجی در دست حکومت‌های اقتدارگرا علیه معترضان است، می‌تواند همبستگی بین معترضان را افزایش دهد

و آتش اعتراضات را شعله‌ورتر کند. سرکوب همچنین می‌تواند منجر به محکومیت و تحریم‌های بین‌المللی گردد. مهم‌تر از همه، سرکوب می‌تواند از طریق اثرگذاری بر افکار عمومی موجب بروز شک و تردید و نافرمانی در میان نیروهای امنیتی و نظامی گردد. مثلاً تغییر جهت بعضی نیروهای امنیتی در انقلاب‌های مخملی و بهار عربی در جهت‌دهی به سیر گذار در این کشورها سرنوشت‌ساز بود. در مقایسه با حرکت‌های مسلحانه، اعتراضات غیرمسلحانه امکانات بیشتری برای گذار از اقتدارگرایی به دموکراسی دارند، درحالی‌که حرکت‌های مسلحانه به احتمال زیاد به گذار به انواع دیگری از اقتدارگرایی ختم می‌شوند.

منبع: وبسایت آسو  
مطلب ادامه دارد...

## سازمان جهانی غذا: از هر ۱۰ خانواده در افغانستان نه خانواده غذای کافی ندارند



سازمان جهانی غذا با ابراز نگرانی از وضعیت معیشتی شروندان افغانستان می‌گوید که از هر ۱۰ خانواده در این کشور، نه خانواده غذای کافی ندارند. سازمان جهانی غذا روز شنبه، ۱۱ سنبله، با نشر نوار تصویری در شبکه اجتماعی ایکس‌گفته که گرسنه‌گی تا حدی رسیده است که کودکان با معده خالی به مکتب می‌روند. این سازمان نوارهای تصویری شماری از دانش‌آموزان افغان و آموزگاران‌شان را نشر کرده است که در مورد تأثیرات بد گرسنه‌گی صحبت می‌کنند. این سازمان افزوده است: «هیچ کودکی نباید با معده خالی یاد بگیرد.» یکی از دانش‌آموزان دختر در این گزارش ویدیویی می‌گوید: «گاهی جای می‌باشد گاهی نمی‌باشد، گاهی نان هم است و گاهی نه، پدر ما بسیار فقیر است و نمی‌تواند برای ما نان بخرد اگر نان باشد می‌خوریم، اگر نباشد همین‌گونه به مکتب می‌آیم.» با این حال، سازمان جهانی غذا تصریح کرده است که هیچ کودک باید با معده خالی آموزش نییند. طبق اظهارات این نهاد، به همین دلیل در سرتاسر افغانستان همه‌روزه به نزدیک به هفتصد هزار دانش‌آموز بیسکویت توزیع می‌کنند که نیم آنان را دختران تشکیل می‌دهند. سازمان جهانی غذا مشخص نکرده که این گزارش از کدام ولایت کشور تهیه شده است. براساس برآورد نهادهای جهانی، بیش از ۲۸ میلیون افغان نیازمند دریافت کمک‌های فوری بشتردوستانه هستند، اما نمی‌توانند به دلیل کاهش بودجه به همه خانواده‌های نیازمند کمک‌رسانی کنند.

منبع: هشت صبح

### قطر در قندهار شفاخانه ۴۰۰ بستر می‌سازد



طالبان اعلام کرده‌اند که یک بنیاد خیریه قطری شفاخانه ۴۰۰ بستر در قندهار می‌سازد. دفتر مطبوعاتی والی طالبان در قندهار اعلام کرده است که «بنیاد خیریه قطر» یک شفاخانه ۴۰۰ بستر را در قندهار می‌سازد. جمال قاسم محمد؛ نماینده بنیاد خیریه قطر در دیدار با ملا شیرین؛ والی طالبان در قندهار گفته که هدف سفر او به این ولایت، ساخت این شفاخانه است. به گفته طالبان، نماینده بنیاد خیریه قطر افزوده که این شفاخانه در همکاری با شفاخانه ۳۵۰ بستر عینو مینه در قندهار ساخته خواهد شد. والی طالبان در قندهار هم در این دیدار گفته که با تسلط این گروه، فرصت خوبی برای ارائه خدمات موسسات و نهادهای خیریه در افغانستان فراهم شده است. این در حالی است که پیش از این، جواد کریمی قدوسی؛ نماینده مجلس ایران نیز گفته بود که شفاخانه‌ای به نام قاسم سلیمانی «در شهر قندهار در حال ساخت و آماده بهره‌برداری است.» پس از روی کار آمدن طالبان ولایت قندهار به دلیل این که مقرر رهبری این گروه است، توجه مقام‌های خارجی و کشورها را جلب کرده است.

منبع: خبرگزاری افق

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### بایدن هنگام شنیدن خبر فرار اشرف غنی از کابل: به من استراحت بده



فرانکلین فوئر، از روزنامه‌نگاران امریکایی در کتاب جدیدش تحت عنوان «آخرین سیاستمدار» نگاشته که وقتی به رییس جمهور بایدن گفته شد که اشرف غنی از کابل فرار کرد، واکنش انفجاری داشته است. فاکس نیوز یک‌شنبه شب، ۱۲ سنبله، به نقل از کتاب جدید فرانکلین فوئر، گزارش داده که سه روز پیش از سقوط کابل به دست طالبان جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، خبر فرار اشرف غنی از کابل را زمانی به بایدن داد که او در حال سپری کردن رخصتی تابستانی در کمپ تفریحی دیوید بود. به نوشته این کتاب جو بایدن پس از شنیدن این خبر به شدت ناراحت شد و گفت: «به من استراحت بده!» براساس اطلاعات زمان فرار غنی قبل از وارد شدن طالبان به کابل، پایتخت، بایدن تنها کسی نبود که در تعطیلات تابستانی به سر می‌برد. امریکا می‌خواست پس از روی کار آمدن طالبان مسوولیت به دولت افغانستان واگذار شود، اما پس از فرار اشرف غنی، رییس جمهور پیشین کشور، طالبان به‌رغم حضور شماری از نظامیان امریکایی به سرعت مناطق بیشتری را تصرف کرده‌اند. برپایه اطلاعات درج شده در کتاب «آخرین سیاستمدار» در هفته‌های اول آگست ۲۰۲۱، چندین مقام بلندپایه کاخ سفید به تعطیلات رفتند. بایدن به کمپ دیوید رفت. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه در همپتونز بود و جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید، خانوادهاش را به ساحل برد. به نوشته فوئر، ساکی تنها مقامی بود که پس از دیدن تصاویر صحنه‌های دلخراش از تخلیه در کابل او را از ادامه رخصتی تابستانی باز داشت. در این کتاب همچنان آمده است با آن‌که بایدن علاقه‌مند خروج افراد بیشتر از کابل بود، اما هیچ‌گاهی از تصمیم خویش در مورد خروج عجولانه از افغانستان ابراز پیشمانی نکرده است. اشرف غنی چند روز پس از فرار در یک پیام تصویری در آن زمان گفته بود که وی به دلیل جلوگیری از خون‌ریزی در کابل کشور را ترک کرده است.

منبع: هشت صبح